
 
 

1 
 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi smluvními 

stranami: 

 

Objednatel: 

Město Bílina 

sídlo:  Břežánská 50/4, Bílina 418 31 

IČ:  00266230  

DIČ:  CZ 00266230 

zastoupen:  Oldřichem Bubeníčkem, starostou města 

bankovní spojení: 27-1060440379/0800 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: 

Petr Arpáš s.r.o. 

sídlo:  Sadová 40, 418 01 Bílina 

IČ:  27280012  

DIČ:  CZ27280012 

zastoupen:  Ing. Stanislav Karl MBA  

bankovní spojení:  KB Bílina, 35-3594590207/0100 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“). 

 
 
 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel zveřejnil v souvislosti s realizací projektu s názvem: „Dětské kluby při základních školách 

v Bílině“ (dále je „projekt“), registrační číslo projektu CZ.03.1.51/0.0/0.0/15_013/0000186, 

poptávku po stavebních pracích celkem čtyř místností na dvou základních školách v Bílině dle 

přiložených položkových rozpočtů. Tato smlouva je uzavřena na základě poptávky a následné 

nabídky vybraného zhotovitele dle Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost (vydání č. 4) a vnitřních pravidel objednatele. Účelem smlouvy 

jsou stavební úpravy celkem čtyř místností, které budou sloužit jako dětské kluby na dvou základních 

školách v Bílině. 

 
 



 
 

2 
 

Článek II 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout objednateli, za podmínek vymezených 

touto smlouvou a nabídkou zhotovitele, dílo dle dvou položkových rozpočtů, a závazek zhotovitele 

za poskytnuté dílo uhradit stanovenou cenu. Zhotovitel prohlašuje, že je se všemi uvedenými 

dokumenty řádně seznámen. 

2. Dílo, jež je předmětem této smlouvy, spočívá ve stavebních úpravách dvou místností na ZŠ Aléská 

v Bílině a dvou místností na ZŠ Lidická v Bílině. V těchto místnostech budou v rámci projektu zřízeny 

dětské kluby.  

 
 

Článek III 

Místo plnění 

1. Místem splnění závazku zhotovitele k provedení díla jsou sídla jednotlivých základních škol - Základní 

škola Aléská 270, 418 01 Bílina a Základní škola Lidická 31/18, 418 01 Bílina.  

 
 

Článek IV 

Termíny a provádění díla 

1. Stavební práce budou realizovány v období 7/2016 – 8/2016, max. však do 20.08.2016. 

2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu této Smlouvy 

o  dílo.  

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu této 

Smlouvy o dílo. 

4. V případě, že nebude možné zahájit práce v termínu dle odstavce 1. z důvodu na straně objednatele, 

je zhotovitel povinen zahájit práce do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy mu byla možnost zahájení 

provádění díla prokazatelně objednatelem oznámena. V takovém případě se termín pro dokončení 

a předání díla, jakož i jednotlivé termíny stanovené časovým harmonogramem postupu provedení 

díla, upraví zpravidla tak, že se prodlouží o tolik dnů, o kolik se prodloužil termín zahájení díla. 

Zhotovitel je však i v takovém případě povinen vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby byly původně 

sjednané termíny dodrženy. 

5. Objednatel je oprávněn kdykoliv nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že provádění 

díla bude takto pozastaveno z důvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodloužení 

termínu pro dokončení a předání díla, jakož i jednotlivých termínů stanovených časovým 

harmonogramem postupu provedení díla, a to o dobu pozastavení provádění díla. Zhotovitel je 

rovněž v takovém případě povinen přepracovat v tomto smyslu časový harmonogram postupu 

provedení díla a takto upravený předat bezodkladně objednateli. 

6. Neurčí-li objednatel jinak, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zjistí při 

provádění díla skryté překážky znemožňující provedení díla sjednaným způsobem. Zhotovitel však 

musí pokračovat v provádění těch částí díla, které nejsou překážkou dotčeny, pokud je zřejmé, že 



 
 

3 
 

překážka je jinak odstranitelná. Nutnost každého takového přerušení provádění díla je zhotovitel 

povinen písemně oznámit objednateli do 24 hodin od zjištění překážky. Součástí oznámení musí být 

zpráva o předpokládané délce přerušení, jeho příčinách a navrhovaných opatřeních. Zhotovitel má 

po odsouhlasení zprávy objednatelem právo na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, 

jakož i jednotlivých termínu stanovených časovým harmonogramem postupu provedení díla, a to 

o dobu pozastavení díla, to neplatí, pokud zhotovitel o překážce musel nebo měl při podpisu této 

smlouvy vědět nebo ji mohl zajistit při provádění díla a její následky včas odstranit. 

7. Během přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného 

díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jako i skladování věcí opatřených k provádění díla. Je 

rovněž povinen provést na své vlastní náklady opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, která 

by pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutím lhůt 

poskytnutých úřady apod.). 

8. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které 

mohou mít vliv na termín provedení díla. 

9. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli permanentní vstup do nemovitosti nebo na pozemek, 

kde bude dílo provádět. Zhotovitel předá objednateli nejpozději v den zahájení stavby jmenný 

seznam pracovníků, oprávněných provádět dílo 

10. Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, budou kontroly zhotovitelem prováděných prací 

probíhat vždy v předem sjednaném termínu (nepravidelně). Kontroly se budou konat v prostorách 

staveniště. Před zakrytím konstrukcí vyzve zhotovitel objednatele ke společné kontrole výměr 

a rozsahu prací. 

11. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami a dokumentací předanou 

objednatelem. 

12. Dílo je považováno za dokončené po skončení všech prací uvedených v článku II této smlouvy. Pokud 
jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde 
k podpisu předávacího protokolu.  

 
 

Článek V 

Cena díla a způsob úhrady 

1. Cena za dílo dle této smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou zhotovitel předložil v nabídce. 

2. Sjednává se cena za dílo v celkové výši bez DPH 156 378,65 Kč  

 (slovy stopadesátšesttisíctřistasedmdesátosmkorun 65/100) 

Sazba DPH se řídí platnými daňovými předpisy – 21%. 

3. Součástí celkové ceny díla jsou veškeré náklady související s řádným provedením a dokončením díla, 

včetně veškerých nákladů nezbytných ke splnění všech povinností zhotovitele dle této smlouvy, či 

dle obecně závazných právních předpisů (bez zřetele na to, zda je v této smlouvě uvedeno, že 

zhotovitel splní tu kterou povinnost na své vlastní náklady, či nikoliv). 

4. Cena za dílo se sjednává jako pevná a nepřekročitelná. 

5. Nárok na cenu za dílo vzniká řádným provedením díla. 



 
 

4 
 

6. V případě, že z důvodů, které objednatel nemohl ovlivnit ani předvídat, bude nutné změnit rozsah 
předmětu plnění, účastníci se zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě, kde bude uvedena nová cena 
vypracovaná v jednotkových cenách shodných s jednotkovými cenami položkového rozpočtu.  

7. Pokud se sníží množství odvedené práce oproti zadanému objemu prací, sníží se cena díla o cenu 
prací, jež nebyly provedeny. Snížení ceny díla bude oceněno jednotkovými nabídkovými cenami 
položkového rozpočtu.  

8. Práce, které se vyskytnou nad rámec sjednaného předmětu díla, a objednatel na jejich provedení 
trvá nebo s jejich provedením souhlasí (souhlas nebo požadavek objednatele musí být písemný) 
se nazývají vícepracemi (obdobně platí veškerá ujednání i pro práce, které ač jsou sjednány touto 
smlouvou, nebudou po oboustranné dohodě realizovány a nazývají se méněpráce).  

 Veškeré vícepráce či méněpráce budou pak oceněny následovně:  
-  na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní 

zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkových rozpočtů. V případě, že 
práce a dodávky tvořící vícepráce v nich nebudou obsaženy, dohodnou smluvní strany nové 
jednotkové ceny. Pokud k dohodě nedojde, budou vícepráce oceněny jednotkovými cenami 
podle Sborníků cen stavebních prací URS, platnými v době realizace prací vynásobenými 
koeficientem 0,9.  

-  vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny 
základní náklady víceprací. K celkovému součtu pak bude dopočtena DPH dle předpisů platných 
v době vzniku zdanitelného plnění. 

9. Na vícepráce, respektive méněpráce, bude uzavřen dodatek k této smlouvě.  
 
 

Článek VI 

Platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

2. Cenu za dílo zaplatí objednatel zhotoviteli po předání a převzetí díla oproti daňovým dokladům 

(fakturám) a předávacím protokolům. 

3. Zhotovitel vypracuje a zašle objednateli faktury členěné dle místa plnění, tj. zhotovitel předloží 

zvlášť fakturu za stavební úpravy realizované na ZŠ Aléská a fakturu za stavební úpravy na ZŠ Lidická. 

4. Zhotovitel je povinen veškerou dokumentaci související s plněním předmětu smlouvy (např. 

předávací protokoly, faktury, dodatky) vystavit a doručit zadavateli vždy ve dvou originálech. 

5. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu příslušných 

právních předpisů a dále registrační číslo a název projektu. Faktura musí obsahovat takové údaje, 

které doloží účelovost příslušných částek z hlediska způsobilosti výdajů projektu (přesné označení 

služby spolu s fakturovanou částkou a obdobím, kdy byla daná služba poskytnuta). 

6. Splatnost vystavených faktur činí 30 dní ode dne doručení objednateli. 

7. Před vystavením faktur předloží zhotovitel objednateli soupis provedených prací. Objednatel je 

povinen se k tomuto soupisu vyjádřit do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Odsouhlasený 

soupis prací je nedílnou součástí faktur, bez tohoto soupisu jsou faktury neplatné. 

8. V případě, že faktury nebudou mít odpovídající náležitosti nebo budou mít nedoložené, chybné 

nebo neúplné předepsané výstupy, je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele ve lhůtě splatnosti 



 
 

5 
 

k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

9. Sjednává se, že peněžitá pohledávka objednatele podle této smlouvy se považuje za splněnou dnem 

odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

10. Objednatel je povinen předkládat faktury se všemi náležitostmi dle platného právního řádu ČR, 

zejména zákona č. 89/2012 Sb. NOZ, § 11 zákona č. 563/1991 Sb. zákon o účetnictví a § 28 a 29 

zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, a dále dle § 92a) zákona o DPH, režim přenesené daňové povinnosti. 

11. Na základě ustanovení § 109 odst. 2, písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o DPH budou faktury hrazeny 

pouze na účty zveřejněné na Daňovém portálu MFČR. 

 
 

Článek VII 

Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytnou po převzetí díla objednatelem v záruční době. 

Tyto vady je zhotovitel povinen v souladu s níže uvedenými podmínkami bezplatně odstranit. Práva 

z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u zhotovitele v záruční době. 

2. Záruční doba na stavební práce činí:  24 měsíců 

3. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po převzetí díla objednatelem, doloženém 

podepsaným předávacím protokolem, dle čl. X Předání a převzetí díla. 

4. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad(y) se nepočítá 

do záruční doby. Po tuto dobu záruční lhůta neběží. 

5. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo zásahem 

vyšší moci. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že v případě vady díla v záruční době poskytne objednateli níže uvedené 

plnění plynoucí z odpovědnosti zhotovitele za vady: 

- bezplatně odstraní uplatněné vady, 

- uhradí náklady objednatele na odstranění uplatněných vad v případě, kdy tyto vady neodstraní 

zhotovitel ve stanovené lhůtě sám, 

- uhradí objednateli veškeré z vady vzniklé i následné škody, 

- poskytne objednateli přiměřenou slevu z celkové ceny díla odpovídající rozsahu uplatněných škod 

v případě neodstranitelné vady nebo v jiných případech na základě dohody smluvních stran. 

7. Zhotovitel se v případě uplatnění vady díla objednatelem zavazuje: 

- potvrdit objednateli bezodkladně e-mailem nebo telefonicky přijetí uplatnění vad díla s uvedením 

termínu uskutečnění prověrky vady, 

- uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady, nejpozději však ve lhůtě 24 hodin 

od uplatnění vady, 

- zahájit bezodkladně práce na odstraňování vady, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od uplatnění 

vady. 

8. Z průběhu řízení o uplatněných vadách a prověrky vady bude zhotovitelem pořízen zápis obsahující 

souhlas nebo zdůvodněný nesouhlas s uznáním uplatněné vady. V případě uznání vady bude zápis 



 
 

6 
 

obsahovat termín odstranění vady, popis způsobu odstranění vady, případně zhotovitelem 

navrhovanou výši slevy za vadu. 

9. V případě sporu o oprávněnost uplatněné vady budou smluvní strany respektovat vyjádření 

a konečné stanovisko soudního znalce stanoveného objednatelem. 

 
 

Článek VIII 

Povinnosti zhotovitele 

- se zavazuje realizovat předmět smlouvy v nejvyšší kvalitě a v souladu s příslušnými předpisy, 

pravidly a normami, 

- zřizuje na svůj náklad rozvod pro potřeby díla od zapojovacích míst k místu spotřeby na staveništi 

se samostatným měřením a odečtem před započetím díla a po ukončení díla pro konečné 

vyúčtování energií spotřebovaných při provádění díla (zhotovitel hradí objednateli), 

- odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi, které bude pro dílo používat, 

- nesmí bez předchozího souhlasu objednatele zastavit nebo postoupit třetím osobám závazky 

a práva vyplývající z této smlouvy, 

- se zavazuje na žádost objednatele na svůj náklad odstranit, vše co provedl bez smluvního 

podkladu a bez souhlasu objednatele, přičemž ručí za všechny škody, které by tímto jednáním 

vznikly, 

- nese v plném rozsahu odpovědnost za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob, které 

budou pro zhotovitele vykonávat práce ke splnění závazků zhotovitele vůči objednateli, 

- nese nebezpečí škody na zhotovovaných věcech až do řádného provedení díla, 

- je povinen vést ode dne předání a převzetí pracoviště stavební deník, do kterého zapisuje 

skutečnosti předepsané zákonem a příslušnou prováděcí vyhláškou, 

- je povinen umožnit přístup objednateli při kontrole provádění díla zhotovitelem a jeho 

subdodavateli. Za účelem kontroly je zhotovitel povinen umožnit pověřeným pracovníkům 

objednatele nebo jimi písemně pověřeným osobám přístup na staveniště. Tato kontrola 

nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za plnění povinností v souladu se SOD, 

- je povinen poskytnout veškerou součinnost potřebnou při jednání s kontrolními orgány, 

například s poskytovatelem dotace, MPO, MF, NKÚ, EK, Evropským účetním dvorem a dalšími 

orgány, 

- je povinen dodržovat veškeré požadavky kladené na něj a na objednatele pravidly programu OP Z 

(např. Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OP Z a další, dostupné 

na www.esfcr.cz). Zhotovitel je zejména povinen zajistit požadavky na publicitu, mimo jiné, aby 

veškerá dokumentace související s plněním předmětu smlouvy (např. předávací protokoly, 

faktury, dodatky) byly opatřeny publicitními prostředky – název projektu a číslo projektu. 

Zhotovitel umožní objednateli provedení fotodokumentace průběhu stavebních prací, 

- zhotovitel je povinen uchovávat veškeré dokumenty a účetní doklady související s realizací 

vzdělávací aktivity v souladu s platnými právními předpisy ČR, a to nejméně po dobu 10 let 

od doby ukončení a předání díla, přičemž lhůta 10 let se počítá od 1. ledna roku následujícího 

http://www.esfcr.cz/


 
 

7 
 

po roce, v němž bylo dílo ukončeno a kdy došlo k finančnímu vypořádání projektu (podle toho co 

nastane později). Zhotovitel umožní oprávněným osobám kontrolu projektu (zejména se jedná 

o poskytovatele dotace, MPO, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr). 

 
 

Článek IX 

Povinnosti objednatele 

- předá zhotoviteli staveniště ve stanoveném termínu, který je uveden v čl. IV. této smlouvy, 

formou oboustranně podepsaného zápisu 

- odpovídá za správnost a úplnost předané dokumentace - položkový rozpočet (dodán v rámci 

zveřejnění poptávky) 

- objednatel se zavazuje za práce poskytnuté v souladu s touto smlouvou a všemi jejími přílohami 

a součástmi zaplatit dohodnutou cenu dle stanovených podmínek 

 
 

Článek X 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel: 

- vyzve objednatele k zahájení přejímacího řízení zhotoveného díla do 5 pracovních dnů od přijetí 

výzvy 

- připraví společně s objednatelem protokol o předávání a převzetí díla, který bude obsahovat 

prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla, soupis případných vad a nedodělků a lhůty jejich 

odstranění, bude-li objednatel přejímat dílo s vadami a nedodělky 

- do 2 pracovních dnů ode dne předání a převzetí díla vyklidí staveniště vč. zařízení. O předání 

a převzetí staveniště připraví zhotovitel protokol 

 

2. Objednatel: 

- zahájí přejímací řízení zhotoveného díla nejpozději do 5 pracovních dnů od přijetí výzvy 

zhotovitele 

- připraví společně se zhotovitelem protokol o předávání a převzetí díla, který bude obsahovat 
prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla, soupis případných vad a nedodělků a lhůty jejich 
odstranění, bude-li objednatel přejímat dílo s vadami a nedodělky; objednatel není povinen 
převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky, které brání užívání díla (v tom případě je povinen 
uvést do zápisu svoje důvody) 

- převezme vyklizené staveniště do 2 pracovních dnů ode dne předání a převzetí díla. V protokolu 

o předání a převzetí staveniště vyznačí objednatel případné nedodělky a lhůty k jejich odstranění 

 
 
 
 
 
 



 
 

8 
 

Článek XI 

Pojištění zhotovitele a díla 

1. Zhotovitel je povinen být na svůj náklad pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 

možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovídající možným rizikům 

ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, a to po celou dobu provádění díla. 

2. Zhotovitel je povinen po dobu provádění díla, toto dílo v dostatečném rozsahu na svůj náklad 

pojistit.  

 
 

Článek XII 

Smluvní pokuty 

1. Objednatel je oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu v případě prodlení zhotovitele: 

a) s termínem dokončení díla, 

b) s odstraněním zařízení staveniště a uvedením staveniště do původního stavu, 

c) s odstraněním vad oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny v protokolu o předání 

a převzetí díla, 

d) s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době. 

 

- výše smluvní pokuty při prodlení v plnění díla podle písm. a) činí 0,05 % z ceny díla za každý 

i započatý den prodlení 

- výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle písm. b) činí 1 000 Kč za každý den 

z prodlení 

- výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle písm. c) činí 1 000 Kč za každou vadu 

a den prodlení 

- výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle písm. d) činí 500 Kč za každou vadu a den 

prodlení 

2. K úhradě splatných smluvních pokut uložených zhotoviteli je objednatel výhradně podle vlastního 

rozhodnutí oprávněn použít odpočet od úhrady ceny za dílo nebo jeho část. 

3. Výše uvedené smluvní pokuty nejsou omezeny žádnou hranicí a mohou dosáhnout libovolné částky. 

Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady 

škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

4. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 21 dnů od jejich uplatnění u druhé smluvní strany. 

 
 

Článek XIII 

Úrok z prodlení 

1. Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou peněžitého plnění zaplatit zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 
 



 
 

9 
 

Článek XIV 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel: 

- nezahájí provádění díla do 7 dnů od termínu stanoveného pro zahájení díla nebo 10 dnů 

od termínu předání staveniště, 

- bezdůvodně přeruší provádění díla 

- přes písemné upozornění objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péčí, v rozporu 

s platnými technickými normami, obecně závaznými právními předpisy, případně pokyny 

objednatele. 

2. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v bodě 1. je zhotovitel povinen 

neprodleně předat objednateli místo plnění, stavební deníky a jiné doklady vztahující se k dílu či 

k jeho částem, jakož i věci, jež byly opatřeny k provádění díla a dopraveny na místo provádění díla. 

3. Objednatel je dále oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud: 

- na majetek druhé smluvní strany bylo zahájeno insolvenční řízení, nebo bylo povoleno 

vyrovnání, 

- návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní strany 

- druhá smluvní strana vstoupí do likvidace 

- nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit a které 

zcela a na dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky 

ze smlouvy 

4. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle bodu 3. se 

vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel. 

5. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 

oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou 

dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody. 

 
 

Článek XV 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími 

právními předpisy České republiky. 

2. Smluvní strany si smlouvu přečetly a prohlašují, že veškerá ujednání obsažená v této smlouvě jsou 

jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné 

vůle. Na důkaz toho smluvní strany připojují vlastnoruční podpisy osob k tomu oprávněných. 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží 

zhotovitel a dva obdrží objednatel.  

4. Součástí této smlouvy je:  

- položkový rozpočet – oceněné výkazy výměr (v příloze této smlouvy) 

- Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

(vydání č. 4) (není pevně spojena s touto smlouvou). 



 
 

10 
 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

6. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou ve formě písemných dodatků. 

 

 

V Bílině dne 20.07.2016 V Bílině dne 20.07.2016 

 

 

 

 

____________________________ ____________________________ 

 Oldřich Bubeníček  Ing. Stanislav Karl MBA 

 starosta města jednatel společnosti 


